

4.7.2016

A8-0223/16

Módosítás 16

Miguel Viegas, Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések
(TAXE 2)

2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

-A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

-Aa. mivel miközben a kormányok a multinacionális vállalatoknak kedvező feltételes adómegállapítási határozatokat adtak ki, növelték a béreket terhelő adókat, továbbá a fizetések csökkentésére és a közszolgáltatások (azaz a társadalombiztosítás, az egészségügy és az oktatás) megnyirbálására szólítottak fel;

Or. en

4.7.2016

A8-0223/17

Módosítás 17

**Fabio De Masi, Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen,
Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias**
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések
(TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány AO a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

AOa. mivel a szabadalmi adókedvezmények és a hasonló kedvezményes eszközök csak az egyik olyan tényezőt alkotják, amelyek leszorító hatást gyakorolnak a társasági adó mértékére; mivel a Szerződésekben és az uniós jogszabályokban, mint például az anya-és leányvállalatokról szóló irányelvben és a kamatokról és jogdíjakról szóló irányelvben megtestesülő, az EU alapelvét képező tőkés globalizáció és a tőke szabad mozgása strukturális szempontból részrehajló politikai döntéshozatalt eredményeznek a tőketulajdonosok és a multinacionális vállalatok javára azáltal, hogy elsőbbséget adnak a tőke szabad mozgásának és a vállalatok letelepedésének, és nem hozzák létre a társasági adózás terén a koordináció, az együttműködés és az átláthatóság biztosításához szükséges szakpolitikai eszközöket; mivel ezt az Európai Unió Bíróságának ítéletei is példázzák, amelyek a belső piac alapvető szabadságaira hivatkozva megakadályozták, hogy a tagállamok hatékony védintézkedéseket alkalmazzanak az agresszív adótervezéssel szemben (pl. az ellenőrzött külföldi

társaságokra vonatkozó szabályok vagy a tőke kivonás megadóztatása)^{1a}; mivel az ilyen jellegű integráció fokozza a tagállamok és a társadalmi osztályok közötti eltéréseket és aszimmetriát;

^{1a} Például a Bíróság (Nagytanács) által 2006. szeptember 12-én a C-196/04. számú, Cadbury Schweppes plc és Cadbury Schweppes Overseas Ltd kontra Commissioners of Inland Revenue ügyben és az Elsőfokú Bíróság (ötödik tanács) által 2004. március 11-én a C-9/02. számú, Hughes de Lasteyrie du Saillant kontra Ministère de l'Économie, des Finances et de l'Industrie ügyben hozott ítélet (HL C 94., 2004.4.17., 5. o.).

Or. en

4.7.2016

A8-0223/18

Módosítás 18

Miguel Viegas, Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések
(TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány
D a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Da. mivel a közelmúlt botrányai rávilágítottak a jelenlegi gazdasági rendszer kudarcára és arra, hogy képtelen olyan megoldást találni, amely valóban képes kezelni az adócsalás problémáját, például a pénzügyi rendszer állami ellenőrzése és a tőke szabad mozgásának megszüntetése révén;

Or. en

4.7.2016

A8-0223/19

Módosítás 19

Miguel Viegas, Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések
(TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány
2 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2a. aggodalommal veszi tudomásul, hogy az adóparadicsomok elleni küzdelem kapcsán nem javasoltak intézkedéseket; e tekintetben felhívja a figyelmet arra, hogy az átláthatóság növelése önmagában nem lesz elegendő e probléma megoldására; ezért ENSZ-szintű csúcs összehívására szólít fel közös cselekvési terv kidolgozására az adóparadicsomok megszüntetése érdekében;

Or. en

Módosítás 20

Fabio De Masi, Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés**A8-0223/2016****Jeppe Kofod, Michael Theurer**

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány**4 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

4. üdvözli a Bizottság által 2016. január 28-án közzétett adókikerülés elleni kezdeményezéscsomagot, valamint az azt követően már elfogadott jogalkotási javaslatokat és közleményeket (lásd a 4. mellékletet); üdvözli, hogy a Tanács elfogadta a közigazgatási együttműködésről szóló irányelv módosításáról szóló irányelvet az adóhatóságok felé történő országonkénti jelentéstétel létrehozása érdekében, ugyanakkor sajnálatosnak tartja, hogy a Tanács nem várta meg, hogy megismerje és megvizsgálja a Parlament álláspontját saját álláspontjának elfogadása előtt, és nem rendelkezett a Bizottságnak az információcserébe való bevonásáról; **felhívja a Tanácsot, hogy fogadjon el egyhangú és határozott álláspontot az adókikerülés elleni kezdeményezéscsomaggal kapcsolatban, és az adókikerülés elleni irányelvet egyetlen önálló irányelvként tartsa meg, az OECD-ajánlások hatékony, és azokon túlmutató végrehajtása érdekében azzal a céllal, hogy az uniós ambíciók megvalósulhassanak és az egységes piac működése erősödjön, ne pedig gyengüljön; mélységesen sajnálja, hogy a**

Módosítás

4. üdvözli a Bizottság által 2016. január 28-án közzétett adókikerülés elleni kezdeményezéscsomagot, valamint az azt követően már elfogadott jogalkotási javaslatokat és közleményeket (lásd a 4. mellékletet); üdvözli, hogy a Tanács elfogadta a közigazgatási együttműködésről szóló irányelv módosításáról szóló irányelvet az adóhatóságok felé történő országonkénti jelentéstétel létrehozása érdekében, ugyanakkor sajnálatosnak tartja, hogy a Tanács nem várta meg, hogy megismerje és megvizsgálja a Parlament álláspontját saját álláspontjának elfogadása előtt, és nem rendelkezett a Bizottságnak az információcserébe való bevonásáról; **mélységesen sajnálja, hogy az adókikerülés elleni irányelv (ATAD) – és különösen a kamatcsökkentésre vonatkozó átmeneti rendelkezés – kapcsán a Tanács álláspontja erőtlen és nem elégséges, és hogy az ellenőrzött külföldi társaságokra vonatkozó szabályokat illető megközelítése túl szűk és nem hatékony, illetve hogy törölte az átállási záradékot; felhívja a tagállamokat, hogy sürgősen fogadjanak el kellően szigorú intézkedéseket az adóalap-erózióval és a**

Tanács jelenlegi álláspontjának tervezete meggyengült, különösen a kamatcsökkentésre vonatkozó átmeneti rendelkezés, illetve az ellenőrzött külföldi társaságokra vonatkozó szabállyal kapcsolatos nem átfogó megközelítés miatt; üdvözli azt a kezdeményezést, hogy az eredményes adóztatásra vonatkozó külső stratégia keretében létrehozzák a nem együttműködő joghatóságok közös uniós fogalommeghatározását és listáját; hangsúlyozza, hogy ennek a listának objektív, teljes körű és mennyiségileg meghatározható kritériumokon kell alapulnia; megismétli azon álláspontját, hogy a jövőben több és kötelező érvényű intézkedésre lesz szükség az adóalap-erőzítő és nyereségátcsoportosítás elleni hatékony és szisztematikus küzdelemhez;

nyereségátcsoportosítással szemben, többek között az ellenőrzött külföldi társaságokra vonatkozó szigorú, átfogó és végrehajtható szabályok és a kamatkorlátozási szabály a licencdíjakra és a jogdíjakra történő kiterjesztése révén annak érdekében, hogy e díjak adóból való levonhatóságát a célországban a bevételre kiszabott tényleges adó mértékéhez kössék; üdvözli azt a kezdeményezést, hogy az eredményes adóztatásra vonatkozó külső stratégia keretében létrehozzák a nem együttműködő joghatóságok közös uniós fogalommeghatározását és listáját; hangsúlyozza, hogy ennek a listának objektív, teljes körű és mennyiségileg meghatározható kritériumokon kell alapulnia; megismétli azon álláspontját, hogy a jövőben több és kötelező érvényű intézkedésre lesz szükség az adóalap-erőzítő és nyereségátcsoportosítás elleni hatékony és szisztematikus küzdelemhez;

Or. en

4.7.2016

A8-0223/21

Módosítás 21

**Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli,
Marisa Matias**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)

2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. sürgeti a Bizottságot, hogy 2016 vége előtt terjesszen elő javaslatot a közös konszolidált társaságiadó-alapra (KKTA), valamint egy megfelelő és méltányos elosztási kulcsra, amely az Unión belül átfogó megoldást nyújtana a káros adózási gyakorlatokra, átláthatóságot és egyszerűséget biztosítana a vállalkozások számára, továbbá elősegítené az Unió belül a határokon átnyúló gazdasági tevékenységeket; úgy véli, hogy a konszolidálás a KKTA elengedhetetlen eleme; véleménye szerint a konszolidációt minél előbb be kell vezetni, és csak ideiglenesen működhet bármilyen közbenső, csak az adóalapok harmonizációját tartalmazó, a veszteség korrigálását lehetővé tevő rendszer; úgy véli, hogy egyre sürgetőbb a KKTA teljes mértékű konszolidációjának bevezetése; felhívja a tagállamokat, hogy haladéktalanul jussanak megállapodásra a KKTA-javaslatról, és azt követően gyorsan hajtsák végre a jogszabályt; emlékezteti a tagállamokat arra, hogy az eltérő vállalati adórendszerek egyenlőtlen versenyfeltételeket és tisztességtelen adóversenyt idézhetnek elő az EU-ban is;

Módosítás

6. sürgeti a Bizottságot, hogy 2016 vége előtt terjesszen elő javaslatot a közös konszolidált társaságiadó-alapra (KKTA), valamint egy megfelelő és méltányos elosztási kulcsra, amely az Unión belül átfogó megoldást nyújtana a káros adózási gyakorlatokra, átláthatóságot és egyszerűséget biztosítana a vállalkozások számára, továbbá elősegítené az Unió belül a határokon átnyúló gazdasági tevékenységeket; úgy véli, hogy a konszolidálás a KKTA elengedhetetlen eleme; véleménye szerint a konszolidációt minél előbb be kell vezetni, és csak ideiglenesen működhet bármilyen közbenső, csak az adóalapok harmonizációját tartalmazó, a veszteség korrigálását lehetővé tevő rendszer; úgy véli, hogy egyre sürgetőbb a KKTA teljes mértékű konszolidációjának bevezetése; felhívja a tagállamokat, hogy haladéktalanul jussanak megállapodásra a KKTA-javaslatról, és azt követően gyorsan hajtsák végre a jogszabályt; emlékezteti a tagállamokat arra, hogy az eltérő vállalati adórendszerek egyenlőtlen versenyfeltételeket és tisztességtelen adóversenyt idézhetnek elő az EU-ban is; **hangsúlyozza, hogy a minimális tényleges**

AM\1100084HU.doc

PE585.332v01-00

*társaságiadó-mérték nélkül a KKTA –
mint az egyetlen fennmaradó eszköz a
tagállamok számára, hogy preferenciális
feltételeket biztosítsanak az adófizetőknek
– valószínűleg leszorító hatást fejt ki a
társasági adó mértékére, valamint hogy ez
több vállalat-áthelyezéshez vezethetne,
ami negatív munkaerőpiaci hatásokkal
járna;*

Or. en

4.7.2016

A8-0223/22

Módosítás 22

Miguel Viegas, Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések
(TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány
Paragraph 12 a (new)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

*12a. kéri, hogy az offshore központok
használati lehetőségének korlátozása
érdekében dolgozzanak ki jogalkotási
intézkedést az adó-, az igazságügyi, a
gazdasági és pénzügyi hatóságok
ellenőrzési és megelőző tevékenységének
fokozása, valamint az
adóparadicsomokban holdingokat vagy
leányvállalatokat működtető
multinacionális vállalatok elleni
intézkedések végrehajtása révén; ezzel
kapcsolatban felhívja a kormányokat,
hogy járjanak elől jó példával és tiltsák
meg a részvénytársaságoknak, hogy
adóparadicsomban működtessenek
leányvállalatokat;*

Or. en

4.7.2016

A8-0223/23

Módosítás 23

Fabio De Masi, Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppé Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány 16 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

16. kifejezetten hangsúlyozza, hogy a visszaélést bejelentő személyek munkája döntő fontosságú az adócsalás és az adókikerülés feltárásában, és ezért Unió-szerte jogilag garantálni kell és meg kell erősíteni a visszaélést bejelentő személyek védelmét; megjegyzi, hogy az Emberi Jogok Európai Bírósága és az Európa Tanács megkezdte az ezzel a kérdéssel kapcsolatos munkát; úgy véli, hogy a bíróságoknak és a tagállamoknak **úgy kell biztosítaniuk a jogos üzleti titkok védelmét, hogy *eközben semmiképpen sem késleltetik, akadályozzák vagy korlátozzák*** a visszaélést bejelentő személyek és újságírók ***azon képességét, hogy dokumentálják és feltárják*** az illegális, jogellenes és káros gyakorlatokat, ***amennyiben ez egyértelműen és döntően a köz érdekében áll***; sajnálja, hogy a Bizottságnak nincsenek tervei az ezzel kapcsolatos azonnali fellépésre, tekintettel ***az egy*** visszaélést bejelentő ***személy*** által nyilvánosságra hozott közelmúltbeli és jelentős leleplezésekre, közismert nevükön a LuxLeaks ügyre és a panamai dokumentumokkal kapcsolatos botrányra;

Módosítás

16. kifejezetten hangsúlyozza, hogy a visszaélést bejelentő személyek munkája döntő fontosságú az adócsalás és az adókikerülés feltárásában, és ezért Unió-szerte jogilag garantálni kell és meg kell erősíteni a visszaélést bejelentő személyek védelmét; megjegyzi, hogy az Emberi Jogok Európai Bírósága és az Európa Tanács megkezdte az ezzel a kérdéssel kapcsolatos munkát; úgy véli, hogy a bíróságoknak és a tagállamoknak ***biztosítaniuk*** kell, hogy a visszaélést bejelentő személyek és újságírók ***a köz érdekében dokumentálni tudják és fel tudják tárni*** az illegális, jogellenes és káros gyakorlatokat; sajnálja, hogy a Bizottságnak nincsenek tervei az ezzel kapcsolatos azonnali fellépésre, tekintettel ***a*** visszaélést bejelentő ***személyek*** által nyilvánosságra hozott közelmúltbeli és jelentős leleplezésekre, közismert nevükön a LuxLeaks ügyre és a panamai dokumentumokkal kapcsolatos botrányra, ***valamint a LuxLeaks kiszivárogtatói, Antoine Deltour és Raphaël Halet ügyében hozott ítéletre***;

Or. en

AM\1100084HU.doc

PE585.332v01-00

Módosítás 24

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés**A8-0223/2016****Jeppe Kofod, Michael Theurer**

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány
22 bekezdés

*Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

22. felhívja a Bizottságot, hogy a lehető leghamarabb terjessze elő a nem együttműködő joghatóságok közös uniós meghatározását és listáját (azaz az „adóparadicsomok feketelistáját”), amelynek megbízható, átlátható és objektív, az OECD ajánlásait megvalósító kritériumokon kell alapulnia, beleértve az OECD-ajánlások, az adózási átláthatósági intézkedések, az adóalap-erózióval és nyereségátcsoportosítással szembeni intézkedések és a többoldalú automatikus információcserére vonatkozó szabványok végrehajtását, a káros adózási gyakorlatok létezését, a külföldi illetőségű természetes vagy jogi személyeknek nyújtott kedvezményeket, a gazdasági tartalomra vonatkozó követelmény hiányát, a jogi személyek (ideértve a vagyionkezelőket, karitatív szervezeteket, alapítványokat stb.) vállalati struktúrájának titokban tartását vagy az eszközök vagy jogok feletti tulajdonjogot, és üdvözli a Bizottság azon szándékát, hogy az elkövetkező hat hónapban megállapodást kíván elérni erről a listáról; felhívja a tagállamokat, hogy 2016 végéig hagyják jóvá ezt a megállapodást; **úgy véli, hogy eskalációs eljárásra lesz szükség a folyamat**

22. felhívja a Bizottságot, hogy a lehető leghamarabb terjessze elő a nem együttműködő joghatóságok közös uniós meghatározását és listáját (azaz az „adóparadicsomok feketelistáját”), amelynek megbízható, átlátható és objektív, az OECD ajánlásait megvalósító kritériumokon kell alapulnia, beleértve az OECD-ajánlások, az adózási átláthatósági intézkedések, az adóalap-erózióval és nyereségátcsoportosítással szembeni intézkedések és a többoldalú automatikus információcserére vonatkozó szabványok végrehajtását, a káros adózási gyakorlatok létezését, a külföldi illetőségű természetes vagy jogi személyeknek nyújtott kedvezményeket, a gazdasági tartalomra vonatkozó követelmény hiányát, a jogi személyek (ideértve a vagyionkezelőket, karitatív szervezeteket, alapítványokat stb.) vállalati struktúrájának titokban tartását vagy az eszközök vagy jogok feletti tulajdonjogot, és üdvözli a Bizottság azon szándékát, hogy az elkövetkező hat hónapban megállapodást kíván elérni erről a listáról; felhívja a tagállamokat, hogy 2016 végéig hagyják jóvá ezt a megállapodást; úgy véli, hogy mechanizmust kell létrehozni arra, hogy a

megelőző hatásának eléréséhez, és hogy ennek első lépése a jegyzékbe vételt megelőző, építő jellegű párbeszéd azzal a joghatósággal, amelyben hiányosságokat tártak fel; úgy véli, hogy mechanizmust kell létrehozni arra, hogy a követelményeknek immár vagy ismét megfelelő joghatóságot törölni lehessen a jegyzékből; úgy véli, hogy ebbe az értékelésbe azokat az országokat is be kell vonni, amelyek az OECD tagjai;

követelményeknek immár vagy ismét megfelelő joghatóságot törölni lehessen a jegyzékből; úgy véli, hogy ebbe az értékelésbe azokat az országokat is be kell vonni, amelyek az OECD tagjai;

Or. en

4.7.2016

A8-0223/25

Módosítás 25

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány 39 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

39. felszólítja a tagállamokat, hogy alkalmazzanak hatékony, arányos és visszatartó erejű szankciókat, beleértve az adókikerülésben érintett vállalatvezetőkre kirótt büntetőjogi szankciókat, valamint azt a lehetőséget is, hogy visszavonják azoknak a szakembereknek és vállalatoknak a működési engedélyét, amelyekről bebizonyosodott, hogy részt vettek törvénytelen adótervezési és adókijátszási rendszerek kialakításában, illetve az ezek alkalmazásáról nyújtott tanácsadásban vagy hasznosításában; kéri, hogy a Bizottság vizsgálja meg annak megvalósíthatóságát, hogy bevezessék a jogellenes adózási gyakorlatokban érintett adótanácsadók arányos pénzügyi felelősségét;

Módosítás

39. felszólítja a tagállamokat, hogy alkalmazzanak hatékony, arányos és visszatartó erejű szankciókat, beleértve az adókikerülésben érintett vállalatvezetőkre kirótt büntetőjogi szankciókat, valamint azt a lehetőséget is, hogy visszavonják azoknak a szakembereknek és vállalatoknak a működési engedélyét, amelyekről bebizonyosodott, hogy részt vettek törvénytelen adótervezési és adókijátszási rendszerek kialakításában, illetve az ezek alkalmazásáról nyújtott tanácsadásban vagy hasznosításában; kéri, hogy a Bizottság vizsgálja meg annak megvalósíthatóságát, hogy bevezessék a jogellenes adózási gyakorlatokban érintett adótanácsadók arányos pénzügyi felelősségét; ***felkéri a tagállamokat, hogy vegyék fontolóra a büntetőjog – az Egyesült Államokban bevett gyakorlat szerinti – kiterjesztését a vállalatokra annak lehetővé tétele érdekében, hogy a nagy társaságokban folyó bűncselekményekkel szemben hatékonyabb bűnüldözési eljárás keretében lehessen fellépni;***

Or. en

AM\1100084HU.doc

PE585.332v01-00

4.7.2016

A8-0223/26

Módosítás 26

Fabio De Masi, Miguel Viegas, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány 50 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

50. sajnálja, hogy annak ellenére, hogy az első és a második különbizottság (a TAXE 1 és TAXE 2) több alkalommal is teljes körű hozzáférést kért a magatartási kódexszel foglalkozó csoport dokumentumaihoz és jegyzőkönyveihez, az európai parlamenti képviselők a zárt üléseken tartott egyeztetések során csak korlátozott számú új dokumentumhoz férhettek hozzá, és ezt csak öt hónappal a TAXE 2 megbízatásának kezdete után érték el; megállapítja, hogy egyes dokumentumokat közzé kellett volna tenni, hogy lehetővé váljon nyilvános vizsgálatuk és a tartalmukról folytatott nyílt politikai vita; megjegyzi továbbá, hogy továbbra **sem kielégítő** az a mód, ahogy a Tanács hajlandó eleget tenni ennek a felkérésnek;

Módosítás

50. sajnálja, hogy annak ellenére, hogy az első és a második különbizottság (a TAXE 1 és TAXE 2) több alkalommal is teljes körű hozzáférést kért a magatartási kódexszel foglalkozó csoport dokumentumaihoz és jegyzőkönyveihez, az európai parlamenti képviselők a zárt üléseken tartott egyeztetések során csak korlátozott számú új dokumentumhoz férhettek hozzá, és ezt csak öt hónappal a TAXE 2 megbízatásának kezdete után érték el; megállapítja, hogy egyes dokumentumokat közzé kellett volna tenni, hogy lehetővé váljon nyilvános vizsgálatuk és a tartalmukról folytatott nyílt politikai vita; megjegyzi továbbá, hogy továbbra **is teljességgel elfogadhatatlan** az a mód, ahogy a Tanács hajlandó eleget tenni ennek a felkérésnek; **tudomásul veszi, hogy a T-11/16. számú ügyet az Európai Unió Törvényszéke jelenleg tárgyalja, és hogy annak kimenetele nagyban növelheti a káros adózási gyakorlatokkal kapcsolatos dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférést, és ezáltal előmozdíthatja a demokratikus elszámoltathatóságot;**

Or. en

4.7.2016

A8-0223/27

Módosítás 27

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)
2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány
57 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

57a. hangsúlyozza, hogy a TAXE 1 jelentésben részletezett uniós jogszabályok megsértéséért, illetve a káros adózási gyakorlatok akadálytalan terjedésének megakadályozásáért a magatartási kódexszel foglalkozó csoport dokumentumai szerint felelős politikai tisztségviselőknek felelősséget kell vállalniuk magatartásukért, ideértve adott esetben a tisztségükről való lemondás megfontolását is annak érdekében, hogy elejét vegyék a polgárok által az Európai Unió és a tagállamok képviselőibe vetett bizalom további csorbulását;

Or. en

4.7.2016

A8-0223/28

Módosítás 28

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Merja Kyllönen, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Marisa Matias

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0223/2016

Jeppe Kofod, Michael Theurer

A feltételes adómegállapítások és jellegükben vagy hatásukban hasonló egyéb intézkedések (TAXE 2)

2016/2038(INI)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

84 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

84. megjegyzi, hogy további munkára van szükség a tagállamok, a Bizottság és a magatartási kódexszel foglalkozó csoport dokumentumaihoz való hozzáféréssel kapcsolatban; megismétli, hogy tovább kell elemezni a már a Parlament rendelkezésére bocsátott dokumentumokat, hogy megfelelően felmérjék a további politikai fellépés és szakpolitikai kezdeményezések szükségességét; felhívja a soron következő vizsgálóbizottságot e munka folytatására és a különbizottságtól eltérő formátum alkalmazására, amely jobban hasonlít egy nyomozó bizottságra, mint amilyen például az egyesült királyságbeli Államháztartási Bizottság;

Módosítás

84. megjegyzi, hogy további munkára van szükség a tagállamok, a Bizottság és a magatartási kódexszel foglalkozó csoport dokumentumaihoz való hozzáféréssel kapcsolatban; megismétli, hogy tovább kell elemezni a már a Parlament rendelkezésére bocsátott dokumentumokat, hogy megfelelően felmérjék a további politikai fellépés és szakpolitikai kezdeményezések szükségességét; ***hangsúlyozza, hogy eszmecserét kell folytatni a tagállamok politikai képviselőivel abból a célból, hogy megvitassák és értékeljék a tagállamok adópolitikáját, valamint a Tanács adóügyekkel foglalkozó fórumain kialakított politikai álláspontokat, mivel ezek elmaradása akadályozhatja az EU-ban az adóügyekkel kapcsolatban szükséges koordinációt, együttműködést és átláthatóságot;*** felhívja a soron következő vizsgálóbizottságot e munka folytatására és a különbizottságtól eltérő formátum alkalmazására, amely jobban hasonlít egy nyomozó bizottságra, mint amilyen például az egyesült királyságbeli Államháztartási Bizottság;

Or. en

AM\1100084HU.doc

PE585.332v01-00

